
 
 
 
 
 
 Stadt Oberndorf a.N. 

Planen und Bauen, Hochbauamt 
Klosterstraße 3 
78727 Oberndorf a.N. 
 
Ansprechpartner: Herr Ruff 
Tel  (07423) 77-1310 
Fax (07423) 77-2555 
E-Mail: stephan.ruff@oberndorf.de 

 

Bekanntmachung einer öffentlichen Ausschreibung nach VOB/A 
 
Auftraggeber Stadt Oberndorf a.N. 

Klosterstraße 3 
78727 Oberndorf a.N. 
 

Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung (VOB/A) 
 

Bauvorhaben Gymnasium am Rosenberg 
Dezentrale Lüftung Klassenzimmer 
Eugen-Frueth-Straße 5 
78727 Oberndorf a.N. 
 

Planung / Bauleitung Hausconsult GmbH 
Freudenstädter Straße 39 
72226 Simmersfeld 
Tel. (07484) 92994 -0 
 

Gewerk Schulraumlüftung 
 

Leistungsumfang  
(Auszug aus den  
Hauptmengen) 

22 Stück  dezentrale Schulraum-Lüftungsgeräte  
    mit integrierter WRG und Zubehör 
ca. 20 m  Wickelfalzrohr, verschiedene Durchmesser  
 
 

Art und Umfang der Lose Keine Vergabe nach Losen 
  
Abholung der Unterlagen Ab Montag, 13.06.2022 

Stadt Oberndorf a.N. 
Planen und Bauen, Hochbauamt 
Frau Anna-Maria Rinker, Zimmer 129 
Tel (07423) 77-1301, Fax (07423) 77-2555 
E-Mail anna-maria.rinker@oberndorf.de 

   
Schutzgebühr 20,00 € je Doppelexemplar bei Versand per Post in Papier-

form 
 

Zuschlags- / Bindefrist 29.07.2022 
 



Einreichungsfrist/ 
Submissionstermin 

Abgabe bis: Freitag, 01.07.2022, 09:30 Uhr 
Eröffnung: Freitag, 01.07.2022, 10:00 Uhr 
Stadt Oberndorf a.N., Bauverwaltung, 1. OG, Raum 122 

  
Ausführungszeitraum KW 30-51/2022  
  
Sicherheitsleistungen Bürgschaft ab 250.000 Euro netto gem. VOB/A § 17 

 
Zahlungsbedingungen Nach § 16 VOB/B 

 
Vergabeprüfstelle Nach § 21 VOB/A Landratsamt Rottweil 
 


